
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 22 de setembro de 2017 Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C228D16BFF9338DAF53C2C8886BEF396



sexta-feira, 22 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• ERRATA – Pregão Presencial nº 073/2017

• ERRATA – Pregão Presencial Nº 015/2017

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C228D16BFF9338DAF53C2C8886BEF396



sexta-feira, 22 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 
 

ERRATA – Pregão Presencial nº 073/2017 
 

Objeto: Registro de Preços para contratação futura e eventual de pessoas jurídicas objetivando a aquisição de 
equipamentos e material permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde – Hospital Municipal 
Dep. Luís Eduardo Magalhães, do Município de Cândido Sales-BA, com fulcro na emenda 31660005. 

 
No Aviso de Aviso do Pregão Presencial nº 073/2017, publicado no dia 29 de agosto de 2017 | Ano IV - 
Edição nº 00434  
ONDE SE LÊ: 
CONTRATO Nº 159/2017 
 
LEIA-SE: 
CONTRATO Nº 171/2017 
 
Conforme extrato correto abaixo: 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/2017 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, através da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 13.857.123/0001-
95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, Nº 274, Centro, Cândido Sales – BA, 
neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, 
brasileira, casada, comerciante, RG nº03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa DM IMAGEM – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, 
devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º. 16.656.144/0001-30, estabelecida na Rua 
Filipinas, nº 04, Bairro Felícia (Jardim Guanabara), Vitória da Conquista/BA, CEP: 
45.055-200. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2017 

OBJETO: Registro de Preços para contratação futura e eventual de pessoas jurídicas 
objetivando a aquisição de equipamentos e material permanente para Unidade de 
Atenção Especializada em Saúde – Hospital Municipal Dep. Luís Eduardo Magalhães, 
do Município de Cândido Sales-BA, com fulcro na emenda 31660005. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 92.048,50 (noventa e dois mil e 
quarenta e oito reais e cinquenta centavos), vencedora dos itens 01, 07, 09, 15, 17, 19, 
22, 23, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 36 e 37, 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a partir da 
data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 21 de Agosto de 2017. 

 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 

Prefeita Municipal 

 
DM IMAGEM – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS EM 

EQUIPAMENTOS LTDA - ME 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74AB0496F3ECD8610654EC98F8E9125C

sexta-feira, 22 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 22 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 
 

ERRATA – Pregão Presencial Nº 015/2017 
 

Objeto: Contratação de empresa para a locação de mão de obra e de prestação de serviços de apoio à gestão de 
atividades nas áreas de saúde, inclusive locação de equipamentos científicos, médicos e hospitalares; locação 
de mão de obra e prestação de serviços de apoio às Secretaria de Educação Cultura Esporte e Lazer, 
Administração, Assistência Social, Obras e Infraestrutura, compreendendo os serviços em geral de 
conservação, manutenção, coleta de lixo e de resíduos sólidos; limpeza de ruas; monitoramento de repartições 
públicas do município, suas áreas externas, e ainda serviços de condução de veículos, recepção de alunos, 
manutenção dos jardins e praças do município e outros espaços públicos  (serviço de jardinagem e serviços 
diversos de manutenção de infraestrutura)  e desenvolvimento de projetos culturais e organização de feiras. 
 
No Contrato nº 059/2017 do Pregão Presencial 015/2017. 
 
ONDE SE LÊ: 
 4.1.  ...objeto do Edital do Pregão Presencial Nº. 015/2017 e da Ata de negociação feita pelo pregoeiro.  
 
LEIA-SE: 
4.1.  ...objeto do Edital do Pregão Presencial Nº. 015/2017 e da Ata de negociação feita pelo pregoeiro. Os 
valores serão contabilizados: 60% (sessenta por cento) em mão de obra e 40% (quarenta por cento) com 
insumos.  
 
Cândido Sales-BA, 22 de Setembro de 2017. 
 

 Nádia Maria Silva Xavier 
Pregoeira Municipal 

 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C228D16BFF9338DAF53C2C8886BEF396


		2017-09-22T14:18:13-0300




